

Broj: 448/25

Gostović, 17.06.2025. godine

Na osnovu člana 69. stav (1) tačka b) stav (2) tačka d), člana 70. stav (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14, 59/22 i 50/24) u otvorenom postupku javne nabavke usluge prevoza učenika za školsku 2025/2026. godinu za potrebe JU Osnovna škola „Gostović“ Zavidovići, direktor JU Osnovne škole „Gostović“, donosi

O D L U K U **o poništenju postupka javne nabavke**

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke usluge prevoza učenika za školsku 2025/2026. godinu za potrebe JU Osnovna škola „Gostović“ Zavidovići (Javna nabavka broj: 366/25), za koji je obavještenje o nabavci broj: 989-1-2-8-3-2/25 objavljeno na Portalu javnih nabavki dana 23.05.2025. godine, iz razloga što je ponuda ponuđača Auto škola „Gare“ d.o.o, Stavci, Zavidovići, neprihvatljiva.

Član 2.

Ova odluka objaviće se na Web-stranici škole: osgostovic.edu.ba, istovremeno s upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav(6) Zakona o javnim nabavkama.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav(2) Zakona o javnim nabavkama.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju otvorenog postupka javne nabavke za nabavku usluge prevoza učenika za školsku 2025/2026. godinu za potrebe JU Osnovna škola „Gostović“ Zavidovići, broj: 366/25 od 23.05.2025. godine. Komisija za javnu nabavku imenovana je Rješenjem broj: 365/25 od 23.05.2025. godine. Procijenjena vrijednost javne nabavke je 53.858,00 KM bez PDV-a. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka javne nabavke za nabavku usluge prevoza učenika za školsku 2025/2026. godinu za potrebe JU Osnovna škola „Gostović“ Zavidovići, broj nabavke : 366/25 i obavještenje o nabavci broj: 989-1-2-8-3-2/25 objavljeno 23.05.2025. godine na portalu Javnih nabavki. Analizom i ocjenom pristiglih ponuda Komisija je pristupila ocjeni ponuđača prema uslovima iz Tenderske dokumentacije.

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 17.06.2025. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 447/25 od 17.06.2025. godine
U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 447/25 od 17.06.2025. godine, utvrđeno je da je komisija za javnu nabavku izvršila otvaranje i ocjenu pristiglih ponuda, o čemu je sačinila zapisnik, u kome je utvrđeno slijedeće:

- na osnovu Izvještaja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuđača, šest ponuđača je preuzelo tendersku dokumentaciju.
- da je ukupan broj pristiglih ponuda jedna.

- da je blagovremeno zaprimljena 1 ponuda.
- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

Pregled pristiglih ponuda

Br. protokol a ugovornog organa	Redni broj omotnice ponude	Datum i vrijeme prijema ponude	Naziv Dobavljača	Koverta sa ponudom ispravno zatvorena (zapečaće na ili potpisana da/ne)	Cijena ponude u KM bez PDV-a	Ponuđeni popust u KM	Cijena ponude sa uračunatim popustom u KM bez PDV- a
186/25	1.	13.06.2025. godine u 8 sati i 20 minuta	Auto škola „Gare“ d.o.o. Stavci, Zavidovići	Da	68.728,34	nema	68.728,34

Zaprimljena ponuda ponuđača A.Š. „Gare“ d.o.o Stavci,Zavidovići, je uredno zapakovana , uvezana i numerisana u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije, obrasci čitko popunjeni, cijene bez PDV-a upoređene u obrascima aneks II obrazac za ponudu i aneks III obrazac za cijenu ponude-usluge.

Ponuda ponuđača Auto škola „Gare“ d.o.o, Zavidovići prelazi planirana odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog organa za predmetnu javnu nabavku, odnosno prelazi procijenjenu vrijednost nabavke iz Tenderske dokumentacije broj: 367/25 od 23.05.2025. godine. Shodno navedenom ponuda je neprihvatljiva u skladu sa članom 2.stav(1) tačka 1) Zakona o javnim nabavkama. Komisija je ponudu ponuđača Auto škola „Gare“ d.o.o, Zavidovići , kao neprihvatljivu isključila iz daljeg postupka ocjene.

Pošto je samo jedan ponuđač Auto škola „Gare“ d.o.o.Zavidovići dostavio ponudu, koja je neprihvatljiva iz razloga što prelazi planirana odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog organa za predmetnu javnu nabavku, odnosno prelazi procijenjenu vrijednost nabavke iz Tenderske dokumentacije broj: 367/25 od 23.05.2025. godine ,Komisija za javnu nabavku predlaže ugovornom organu da poništi postupak javne nabavke

U skladu sa navedenim činjenicama i s obzirom da je ponuda ponuđača Auto škola „Gare“ d.o.o, Stavci, Zavidovići, broj: 29/25 od 13.06.2025. godine neprihvatljiva iz razloga što cijena ponude prelazi planirana novčana sredstva ugovornog organa za predmetnu javnu nabavku,postupak predmetne nabavke se poništava.

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69.stav (1) tačka b), stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14 i 59/22“), odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi, putem ugovornog organa, u dovoljnom broju primjeraka koji ne može biti manji od tri, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove odluke.Dostaviti:

1. Auto škola „Gare“ d.o.o, Stavci,Zavidovići
2. a/a



Direktor: *Dževdet Muhić*
Dževdet Muhić